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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

جامعه شناسی »پررویی« 
در اصلاح طلبان 

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارشی بار دیگر سخنگوی شورای نگهبان را به دلیل اظهارنظر درباره ادعای مضحک 
محمدرضا خاتمی مبنی بر تقلب 8 میلیونی در انتخابات ســال 88 ، مورد هجمه قرار داد و نوشــت: »محمدرضا خاتمي، 
نایب رئیس مجلس ششــم در روزهاي اخیر و بعد از انتشــار موضوع محكومیتش در دادگاه بدوي به دو سال حبس كه در 
شبكه هاي اجتماعي از آن به عنوان دادگاه 88 یاد مي شود، با انتشار لایحه دفاعیه خود و ارسال نامه هاي جداگانه به حسن 
روحاني، علي لاریجاني و ســیدابراهیم رئیسي به عنوان روساي قواي مجریه، مقننه و قضائیه، خواستار توجه به تناقضات 
مذكور درباره انتخابات 88 كه در این لایحه دفاعي آمده، شده است. خاتمي كه در جریان برگزاري جلسات دادگاه خود، 
خواستار حضور كدخدایي و برخي دیگر از مقامات مسئول همچون احمد جنتي و علي لاریجاني در جلسات دادگاه و به عنوان 
مطلع شده بود، حالا در شرایطي هدف اظهارات نسبتا آمیخته با طعنه و كنایه كدخدایي قرار گرفته كه سخنگوي شوراي 
نگهبان نه تنها سؤالات را لایق پاسخ دادن نمي داند بلكه در جریان حضورش در یک برنامه تلویزیوني، صراحتا مستندات و 
اظهارات خاتمي را »ادعایي عجیب و غریب« خوانده است. اینكه چطور ممكن است لایحه دفاعیه اي كه در 324 صفحه 
 تنظیم شــده و عموما به اظهارات مســئولان وقت   اشــاره دارد، »عجیب و غریب« باشد، پرسشي نیست كه كسي دنبال 

جواب آن باشد.«
طنز تلخ روزگار ما این است كه اصلاح طلبان رادیكال پس از ۱۰ سال، به جای پاسخگویی درباره خسارت های سنگین فتنه 
88، همچنان می كوشند تا با استدلال های عجیبی مانند خاطره  منتشر نشده  فرد متوفی! مجدداً وارد همان بحث تقلب شوند.
جماعتی كه وقتی نتیجه انتخاباتی دلخواه آنان است، به آن واكنش مثبت می دهند و همه جور تفسیر مثبت و مصادره 
به مطلوبی از آن می كنند. اما اگر در انتخاباتی شكست بخورند، به انحای مختلف از پذیرش شكست طفره می روند و آسمان 
و زمین را به هم می دوزند كه  نشان دهند یا شورای نگهبان مانع پیروزی آنها شده است یا بسیج و سپاه دخالت كرده اند یا 
تقلب شده است. این فضای پارادوكسیكال در این جماعت، بیش از آنكه نیاز به تحلیل معرفتی داشته باشد، نیاز به تحلیل 
روانشــناختی دارد. چون این میزان مقاومت در این جماعت در برابر واقعیت، نمی تواند متكی به یک نظام معرفتی باشــد 
بلكه متكی به یک ویژگی شخصیتی است كه براساس تجربه زیسته و مردم شناسانه  این ویژگی عبارت از »پررویی« است.

نماینده 75ساله لیست امید: چرا به جوانان میدان نمی دهید؟!
روزنامه سازندگی در ستونی به نام »نطق سازندگی« اظهارات عبدالرضا هاشم زایی، نماینده مجلس و عضو فراكسیون 
امید را آورده و به نقل از او نوشته است: »شكی نیست كه قانون اساسی ما حفره هایی دارد. باید پیشنهاد بازنگری قانون 
اساســی را جدی گرفت. بهترین زمان برای آن انتخابات ریاست جمهوری ۱4۰۰ است تا نامزدها با در نظر گرفتن منافع 
ملی در یک رفراندوم واقعی بتوانند راهكار خود را به مردم ارائه كنند. چرا باید با اعمال نظارت اســتصوابی از این تحول 

بزرگ جلوگیری كنیم؟«
در این مطلب آمده است: »بعد انتخابات سال 88 شكاف عمیق میان مردم]!![ و حاكمیت ایجاد شده و ده سال است 
این زخم روی پیكر نظام باقی مانده است و هیچ كسی به دنبال مداوای آن نیست. هنر یک حكومت این است كه زخم ها 
را مداوا كند، نه اینكه آنها را رها كند. آیا وقت آن نرسیده است كه از خود بپرسیم ۱۰ سال حصر خانم رهنورد و آقایان 
كروبی و موسوی چه منافعی برای نظام داشته است و یا چرا سید محمد خاتمی را ممنوع التصویر می كنیم و مگر نه اینكه 

محبوبیت ایشان زبانزد خاص و عام است؟«
هاشــم زایی عنوان كرده اســت: »مشكلات موجود حاصل تفكر نسل ماســت، آیا بهتر نیست كنار برویم و به جوانان 
خوشفكر و تحصیلكرده میدان بدهیم؟ آنها با اتكا به توانایی های خود و توانمندی های كشور، آینده را خواهند ساخت، چه 

بخواهیم و چه نخواهیم!«
این تفكر كه عرصه را به جوانان واگذار كنند تفكری است كه از قضا رهبر انقلاب از حامیان اصلی آن است. دوم اینكه 
این نماینده مجلس یک عده فتنه گر را معادل مردم قرار داده است و می گوید سال 88 شكاف عمیق میان مردم و حاكمیت 
ایجاد شد! این در حالی است كه این فتنه گران علیه رای مردم شوریدند و مردم نیز نسخه آنها را در ۱9 دی درهم پیچیدند.

حركت در مسیر تضعیف قانون و ستایش عدم نظارت از جانب طیف موسوم به اصلاح طلب موضوع تازه ای نیست. این 
طیف در هجمه علیه نظارت بر نامزدها دقیقا دنبال چه چیزی هستند؟ برای پی بردن به آنچه این جماعت می خواهند كافی 
است به شوراهای شهر نظری بیفكنید. افراد این شوراها از فیلتر شورای نگهبان نگذشته اند و آنها ماحصل چند نماینده لیست 
امید در مجلس هستند. آنچه پیرامون شوراهای شهر در مناطق مختلف كشور روی داده را حتما می دانید كه فاجعه بارترین 

آنها موضوع شورای شهر بابل بود.
 5 عضو شورای شهر بابل به دلیل فساد اقتصادی و فساد اخلاقی و جنسی بازداشت شدند؛ اعضای دستگیر شده شورای 
شهر بابل همگی از لیست اصلاح طلبان بودند یا عضو اصلاح طلب شورای شهر مشهد در پارتی مختلط دستگیر شد. همچنین 
یكی از اعضای شورای شهر نیشابور در صفحه مجازی خود به عزاداران امام حسین)ع( بی احترامی كرد.این دقیقا تبعات عدم 

نظارت است و همان چیزی است كه از شیوه اصلاح طلبان بیرون می آید.
بزک برجام در وقت اضافه

حشمت الله فلاحت پیشه دیروز در روزنامه ایران نوشت: »از جمله مواردی در برجام كه می توان از آن به عنوان یكی از 
نقاط ضعف نسبت به ایران یاد كرد، مواد ۱۱ تا ۱3 قطعنامه 223۱ است كه به اصطلاح مكانیسم ماشه را تعریف كرده است. 
اما این كاستی نمی تواند ما را از جنبه های بسیار مثبت برجام كه تحریم زدایی از اقتصاد جمهوری اسلامی ایران است، غافل 
كند. از مسیر توافق هسته ای با قدرت های جهانی، حداقل تا زمان خروج ترامپ از برجام، از هزار و 248 تحریمی كه علیه 
ایران وضع شد، 9۱5 مورد آن برداشته شد. هرچند پس از خروج آمریكا از برجام، عملًاًً این تحریم ها به همراه تحریم های 
دیگر بازگشت، اما این فرایند ناشی از عدول آمریكا از یک توافق بین المللی است، نه خود برجام... برجام توان چانه زنی ایران 

را در نظام بین الملل ارتقا داده است كه آخرین نمونه آن در نشست اخیر شورای حكام دیده شد.«
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »برخی می پرسند چرا با وجود دستاوردهای متعدد برجام، برخی همچنان 
در داخل آن را می كوبند و فضا را دوقطبی می كنند. در پاســخ باید گفت كه این اظهارنظر ها، به دلیل رویكرد سیاســی و 
مخالفتی كه از ابتدا وجود داشت، طبیعی است. ضمن اینكه خروج ترامپ از برجام موضع مخالفان داخلی را تقویت كرد.«

عراقچی اردیبهشت 98 در موسسه تفكرات راهبردی آنكارا: »ستانده ایران از برجام نزدیک به صفر است.«
برجام مگر قرار بوده چانه زنی ایران را بالا و پایین كند؟ نماینده مجلس خجالت نمی كشد كه به جای پاسخگویی به 

مردم بابت گرانی های افسارگسیخته و سفره های كوچک شده، جنازه برجام را بزک می كند؟
طرح »فریز در برابر فریز« باید متوازن باشد!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »فریز در برابر فریز اصل مهم و پذیرفته شده ای در كاهش تنش و مخاصمات میان دو 
یا چند كشور است. با این حال نیاز به ساختار سازی و توازن دارد«.

در روزهای گذشته پایگاه خبری پولیتیكو در مطلبی نوشته بود: یكی از گزینه های در دست بررسی، طرحی موسوم 
به »توقف در برابر توقف« است. در این طرح پیشنهادی قرار است آمریكا در ازای توقف اقدامات بیشتر از سوی ایران برای 

كاستن از تعهدات برجامی، اعمال تحریم های بیشتر را به منظور آغاز گفت وگوها متوقف كند.
طرح ضدایرانی »توقف در برابر توقف« دو هدف عمده را دنبال می كند. هدف اول متوقف كردن روند كاهش تعهدات 
برجامی ایران اســت. خواســته مشترک آمریكا و اروپا دائمی كردن محدودیت های برجامی كشورمان است. هدف دوم نیز 
تعمیم خســارت محض برجام به دیگر مولفه های قدرت ایران)موشــكی، منطقه ای و...( در قالب مذاكرات جدید است. در 
روزهای گذشته، امانوئل ماكرون رئیس جمهور فرانسه در اظهارنظری گستاخانه گفته بود: ما هدف مشتركی را با آمریكا 
درباره ایران دنبال می كنیم. هدف ما محدود كردن فعالیت موشک های دوربرد در منطقه، اطمینان از عدم دستیابی به بمب 

اتمی )دائمی كردن محدودیت های برجامی ایران( و همكاری با ایران برای صلح در منطقه است.
طرح مضحک »توقف در برابر توقف« كلاه گشاد و تكرار خواسته های گستاخانه ترامپ به زبان فرانسوی است.

اصلاح طلبان، محیط مجازی و فساد در حوزه دارو
روزنامه شــرق در گزارشــی به موضوع فساد در شبكه دارو و تجهیزات پزشكی و واردات آن پرداخته است. محور این 

گزارش اظهارات سعید نمكی وزیر بهداشت در فراكسیون نمایندگان ولایی است.
در بخشی از این گزارش آمده است: »سعید نمكی روز گذشته با   اشاره به هزینه های میلیونی برای تخریب شخص وزیر 
و وزارت بهداشــت و همچنین فساد سازمان یافته در حوزه دارو و تجهیزات پزشكی، در جمع نمایندگان عضو فراكسیون 
ولایی در مجلس شورای اسلامی این طور گفت: »از پیگیری، شناسایی و افشاگری علیه این شبكه رانت و فساد عقب نشینی 
نمی كنم. از قرار موثق شبكه رانت و فساد اقتصادی بین برخی افراد و شبكه های مجازی هزینه میلیاردی می كنند كه مثلا 

بنده و وزارت بهداشت را تخریب كنند...«
این گزارش در ادامه آورده: »وزیر بهداشت افزود: »در كنار سازمان غذا و دارو سامانه ای درست كرده بودند كه سرور آن 
در خارج از این مرزها قرار داشت و تنها افراد معدودی به اطلاعات آن دسترسی داشتند. چهار ماه است روی این موضوع 
كار می كنیم. یک میلیارد  و 3۰۰ میلیون دلار ارز تجهیزات پزشكی رفته و هنوز دقیقا معلوم نیست چه كسی برده است 
و چه چیزی آورده و به چه كسانی داده است... ابایی ندارم بگویم بسیاری از این شركت های وابسته به هیئت امنای ارزی 
هریک به نوعی مشكل دارند، البته در حال حسابرسی هستیم و بعد از آن هم اغلب این شركت ها هم منحل خواهند شد. 
یک جریان از بیرون وزارت بهداشت هدایت می شود و عده ای را تطمیع می كند كه اتفاقا من را مصمم تر كرده تا با جدیت 

و سرعت بیشتری برخورد كنم.«
این نوشتار خاطرنشان می سازد: وزیر بهداشت افزود: »در سال هایی كه كار اجرائی كردم، هرگز چنین چیزی ندیدم. 
اهل ناله و ضجه نیستم اما امروز می گویم مجموعه ای آشفته و پر از گرفتاری و با معوقات سنگین را تحویل گرفتم. بیمه 
تأمین اجتماعی چیزی حدود ۱۷ ماه پول وزارت بهداشت را نداده بود، بیمه سلامت حتی با 4۰۰ درصد رشد منابع خود، 
نمی توانست از عهده مخارجش برآید، همزمان انبوهی از كارها و وعده های ناتمام وجود دارد. وقتی به وزارت بهداشت آمدم، 

در دو محل كانون فساد رخنه كرده بود؛ هیئت  امنای ارزی و سازمان غذا و دارو...«
از مجموع آنچه در این گزارش آمده این نكته برداشت می شود كه پس از رفتن برخی وزیران نخست دولت تدبیر و 
امید به تدریج خسارت های قریب به 5 تا 6 سال مدیریت آنها بر مجموعه هایشان نمودار می شود. آنچه سعید نمكی وزیر 
بهداشــت دولت گفته نمونه ای از آن اســت. همچنین وزارت راه و شهرسازی و تفكر حاكم بر آن نیز خسارات سنگینی به 

كشور وارد كرد كه افزایش سرسام آور قیمت مسكن یكی از آنهاست.
نكته دوم اینكه زمانی كه سخن از سامان  دادن به فضای مجازی بود متأسفانه طیف موسوم به اصلاح طلب كه منافع 
خود را در هرج و مرج فضای مجازی می دید با همه توان خود به هجمه و ترساندن بی جهت مردم از آن روی آورد و چنانكه 
خواندید اكنون وزیر بهداشت نیز گفته است كه این فضا و خاصه سرورهایی كه خارج از ایران هستند )مانند تلگرام( ابزاری 
در دست مفسدان شده اند تا با خرج كردن پول های هنگفت به وانمود سازی روی آورده و جای مفسد و سالم را در ذهن 

مردم عوض كنند.

درمکتب امام

دانشگاه باید اسلامی  شود
از دانشگاه سعادت يك ملت و در مقابل سعادت، شقاوت يك ملت سرچشمه 

مى گيرد. دانشگاه را بايد جديت كرد، جديت بكنيد دانشگاه را درستش كنيد، دانشگاه 

را اسلامى اش كنيد. مملكت ما براى اسلام زحمت كشيده است و بايد براى اسلام 

زحمت بكشد و مى كشد و همه چيزش بايد اسلامى بشود. همين توقع نباشد كه 

دولت اسلامى باشد؛ خير، همه چيز بايد اسلامى بشود.
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وزیر محترم امور خارجه كشورمان درباره توقیف نفتكش ایرانی از سوی انگلیس 
اظهار داشته است: این اقدام یک دزدی دریایی است و روشن است كه به درخواست 
آمریكا انجام شده است. جناب آقای ظریف گفت بهانه هایی كه انگلیس برای توقیف 
این كشتی مطرح كرده خنده دار و كودكانه است. آنها ]دولتمردان انگلستان[ باید 
رسماً اعلام كنند كه »برده آمریكا« هستند و خواسته های این كشور را اجرا می كنند.
 پس از استعفای خانم ترزامی و در حالی كه هنوز جانشینی برای وی تعیین 
نشده است، بوریس جانسون وزیر امور خارجه سابق بریتانیا و كاندیدای تصاحب 
مقام نخست وزیری این كشور اظهار داشته است در صورتی كه پیروز انتخابات شود 
ممكن است تحریم های تازه ای علیه ایران اعمال كند. او خود را یک »صهیونیست 
پرشور« و »عاشق« اسرائیل توصیف كرد و اعلام داشت حتماً از فلسطین  اشغالی 
دیدن خواهد كرد. در مقابل، ترامپ نیز از جانسون برای تصدی پست نخست وزیری 
انگلیس، حمایت كرده است. ترامپ در خردادماه اظهار داشته است: » تصور می كنم 
بوریس جانسون، عملكرد بسیار خوبی خواهد داشت. فكر می كنم او یک نخست وزیر 
عالی خواهد شد. « فارغ از انتخاب نخست وزیر آینده انگلستان باید توجه كرد این 
تنها همراهی انگلستان با تفكر و راهبردهای رئیس جمهور آمریكا نیست. انگلستان از 
ایده تشكیل یک ائتلاف نظامی دریایی كه از سوی آمریكا مطرح شده است، استقبال 
نموده و ناو جنگی خود را برای آنچه مقابله با ناامنی در خلیج  فارس نامیده، به منطقه 
اعزام نموده اســت و در لایه ظاهری، اقدامات دیگری كه حكایت از شدت یافتن 
همراهی انگلستان در راهبردها، با آمریكا است توسط انگلستان انجام شده است.

در وضعیت كنونی این همراهی انگلستان با آمریكا ، از سوی برخی سیاستمداران 
و در برخی از مطبوعات و رسانه ها به عنوان یک مؤلفه كه می تواند نشانه ای از وقوع 
یک جنگ علیه ایران در آینده نزدیک باشد، تفسیر شده و یا به كنایه مورد  اشاره 
قرار می گیرد. مبنای این تشابه ســازی بر این امر استوار است كه در سال 2۰۰3 
میلادی حمله و تجاوز غیرقانونی ائتلاف نظامی- متشكل از چند كشور غربی از 
جمله آمریكا و انگلستان- به عراق كه با تخریب زیرساخت ها، كشته شدن بسیاری از 
مردم عراق و آوارگی میلیونی عراقی ها توأم شد، یک تصمیم مشترک بین انگلستان 
و آمریكا و بدون اخذ موافقت شــورای امنیت سازمان ملل بود. این امر اعتراضات 
فراوانی را در داخل انگلستان برانگیخت و در نهایت در سال 2۰۰۷ میلادی توی 
بلر مجبور به استعفا شد. عملكرد بلر باعث شد تعدادی از اعضای حزب كارگر در 
اعتراض به سیاست های بلر از سمت خود كناره گیری كردند و یا به احزاب دیگر 
پیوستند، به عبارت دیگر حزب كارگر نه تنها اعتماد عمومی را از خود سلب كرد و 
حامیان خود را در میان مردم از دست داد، بلكه اعضای حزب خود را نیز از دست 
داد. بلر حدود ده ســال در رأس قدرت بود لیكن در هنگام استعفای او وضعیت 
اقتصادی انگلستان دارای مشكلات فراوانی بود و نظرسنجی های انجام شده حكایت 
از نارضایتی مردم داشــت و عموم مردم این مسئله را ناشی از تبعیت انگلیس از 
سیاست جنگ طلبانه آمریكا برمی شمردند و در افكار عمومی، مطبوعات و رسانه ها 

از تونی بلر به سگ دست آموز آمریكا یاد می شد.
به نظر نگارنده چنین تفسیری و پیش بینی جنگ علیه ایران، بیش از آن كه 
براساس واقعیت میدانی باشد براساس جنگ روانی و رسانه ای یا خطای ادراكی و 

قیاسی است. دلایل این موضوع را می توان در موارد ذیل  اشاره كرد :
۱- علی رغم انتشار اخباری درخصوص همراهی حداكثری انگلستان با آمریكا، 
انتشــار اخبار پشت پرده و افشای ایمیل های ســفیر انگلستان در آمریكا كه به 
سیاستمداران كشورش در مورد همراهی با یک عنصر جاه طلب، غیرقابل اعتماد، 
بی كفایت و... به نام ترامپ هشدار داده است نشان داد كه این همراهی در ظاهر ، 
در باطن خود ، تشتت و افتراق حداكثری دارد و هستند افراد عاقلی كه بخواهند 
مانع از همراهی كشورشان با یک تاجر ورشكسته در عرصه قدرت و سیاست شوند. 
2- مشابه سازی ایران امروز با عراق دوران صدام نوعی جنگ روانی است. صحبت 
از معامله غذا در برابر نفت، تهمت به ایران مبنی بر سیاست جاه طلبی، تجاوزگری 
و برهم زدن امنیت منطقه، بزرگنمایی برخی مسائل كم اهمیت داخل كشور و... 
برخی از مؤلفه هایی هســتند كه در این خصوص مورد توجه نظام رسانه ای غرب 
قرار گرفته است تا افكار عمومی را با خود همراه سازد. برآیند وضعیت نشان دهنده 
این است كه نظام رسانه ای غرب نه تنها در این امر توفیقی كسب نكرده است بلكه 
در بین خود غربی ها نیز این گزینه، مورد اجماع نبوده و بسیاری جریانات و افراد، 
عملكرد ایران را خردگرایانه و منطقی دانســته و از آن حمایت می كنند و طرف 
آمریكایی و غربی را باعث بروز تنش و مشكل معرفی می كنند. به عنوان نمونه آمریكا 
در نشست اخیر شورای حكام نه تنها نتوانست هیچ توفیقی كسب كند بلكه مورد 

هجمه قرار گرفت كه چرا یک توافق مهم را نقض كرده است. 
3- از منظر دوم كه خطای ادراكی و قیاسی می باشد باید این نكته مورد توجه 
قرار گیرد كه الزاماً مشابه بودن یكی از متغیرها یا وضعیت های تحلیل نمی تواند 
مؤیدی برای تطبیق دو وضعیت متفاوت از جنس زمان، مكان و كیفیت باشد. غیراز 
متغیر همراهی آمریكا و انگلیس كه البته آن نیز چندان معتبر نیست ، متغیرهای 
فراوان دیگری كه بسیاری از آن ها به عنوان متغیرهای خارج از كنترل طرف غربی 
شناخته می شوند در این خصوص باید مورد توجه قرار گیرد تا تحلیل صحیح و 
منطقی استخراج و ارائه گردد. مولفه هایی چون اوضاع بین الملل، وضعیت منطقه، 
قدرت نظامی جمهوری اسلامی ایران، وضعیت و دست برتر جبهه مقاومت در منطقه، 
عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران، ثبات سیاسی و اقتصادی ایران، ناتوانی آمریكا 
در پاسخ به اقدام هوشمندانه جمهوری اسلامی ایران در سرنگونی پهپاد متجاوز 
و... متغیرهایی هستند كه هیچ كدام از آن ها گزینه »جنگ« را تأیید نمی كنند و 
بنابراین اگر تحلیل گر یا سیاستمداری تنها با اتكا به شباهت یک متغیر، همراهی 

دو كشور را مقدمه ای برای جنگ، تفسیر كند، دچار خطای ادراكی شده است.
آنچه نگارنده بر آن تأكید دارد این است كه با توجه به نفرتی كه از عنصری 
چون ترامپ در افكار عمومی جهان و از جمله در داخل انگلستان وجود دارد و سابقه 
منفی درخصوص جنگ عراق، این همراهی برخی سیاستمداران انگلیسی باعث 
پیچیده تر شدن اوضاع برای انگلستان خواهد شد و تنها خواهد توانست وضعیت 
سیاستمداران انگلیسی را از »سگ دست آموز بوش« به »برده و غلام حلقه به گوش 
ترامپ« تبدیل كند. كشوری كه با مسئله مهمی چون بحران برگزیت مواجه است 
نباید عناصر تأثیرگذار داخلی و خارجی خود را بر موضوعاتی متمركز كند كه هیچ 

كنترلی بر آن ندارد و بر تفرق در بین مردم و نخبگان انگلیسی می افزاید. 

نگاه

انگلیس از »سگ دست آموز« 
تا »برده زرخرید« آمریکا

علی اکبری

رئیس  قوه  قضائیه در دیدار با رؤســای 
کمیسیون های تخصصی مجلس، باطل السحر 
اقدامات دشمن را نشان دادن کارآمدی نظام 

در عمل عنوان کرد.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
ســید ابراهیم رئیســی در این دیدار درخصوص 
گزارش های تحقیق و تفحص مجلس تأكید كرد 
باید گزارش ها به شــكلی حقوقی و محكمه پسند 
تهیه شــود تــا بتــوان از آنها بهره بــرداری لازم 
 را كــرد و در دســتگاه قضایی قابلیت بررســی 

داشته باشد.
احکام دیوان عدالت درباره بورسیه ها

 باید اجرا شود
رئیسی با اشــاره به بررسی پرونده بورسیه ها 
در دیــوان عدالت اداری گفــت: در این خصوص 
جلسات متعددی داشتیم و معتقدیم احكام دیوان 
عدالت باید در این زمینه اجرا شود.  برای مستنكف 
از اجــرای این احكام نیز ضمانت اجرای خوبی در 
قانون پیش بینی شده و هیچ كس حق تخطی از 

آن را ندارد.
وی اظهار داشت: كاداستر از طرح های ضروری 
برای كشور است و از نمایندگان محترم می خواهم 
كه تأمیــن بودجه آن را در اولویــت قرار دهند. 
كارهایی در این زمینه انجام شده كه لازم بوده  اما 
كافی نبوده اســت. اجرای طرح كاداستر می تواند 
موجب كاهش ورودی پرونده ها به دستگاه قضایی 

و جلوگیری از بسیاری دعاوی شود.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اجرای ماده ۱۰۰ 
قانون شهرداری ها تصریح كرد: این ماده اساسا برای 
جلوگیری از تخلفات بوده اســت، نه اینكه منبع 
درآمد شهرداری ها یا موجب خریدن تخلف شود. 

اگر احداث یک بنا غیر مجاز است، نباید با دریافت 
وجهی در قالب ماده ۱۰۰ قانون شهرداری ها حق 

عموم را ضایع كرد.
براساس این گزارش، پیش از سخنان رئیس قوه 
قضائیه، روسای كمیسیون های مجلس نیز به بیان 

دیدگاه ها و نقطه نظرات خود پرداختند.
ابلاغ دستورالعمل جامع کرامت 

رئیس قوه قضائیه همچنین در جلسه شورای 
عالی قضایی، از ابلاغ دستورالعمل جامع كرامت در 
33 ماده و تبصره به همه زیرمجموعه های دستگاه 

قضایی خبر داد.
وی با بیان اینكه این دستورالعمل مشتمل بر 
جمع بندی نكات مورد تاكید رهبر معظم انقلاب و 
مفاد مقرر در قوانین گوناگون اســت، گفت: قوت 
و اقتدار دســتگاه قضایی به هیچ عنوان مستلزم 
بی احترامــی به ارباب رجــوع، متهم و محكومان 
نیست. برای ارتقای سطح رعایت كرامت افراد درگیر 
در پرونده های قضایی باید از سامانه های الكترونیكی 
استفاده كرد تا امور به سرعت، منظم، با حفظ احترام 

طرفین و همچنین با شفافیت قضایی پیش برود.
رئیسی با تاكید بر ضرورت نظارت علی الدوام 
بر دســتگاه ها از جانب مدیران گفت: تاكید ما بر 
نظارت هرچه بیشتر بر تحت نظرگاه ها، بازداشتگاه ها، 
كلانتری ها و دادسراهاســت زیرا این مراكز مهم، 
بیشــتر با آحاد جامعه سر و كار دارند و بر همین 

اساس دارای اولویت هستند.
هشدار به خودروسازها

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان 
خود بر ضرورت پایبندی شركت ها به تعهدات خود 
و حقوق مردم تاكید كرد و گفت: اگر سازمانی به 
خود اجازه دهد كه تعهدش نسبت به مشتری را 
بــه صورت یكطرفه نقض كنــد، در واقع مرتكب 
نقض حقوق عامه شده است. مثلا فرض كنیم یک 
شركت خودروسازی متعهد شده است كه خودرو 
را با قیمت مشخص در زمان مشخص به مشتری 
تحویل دهد. اگر به صورت یكطرفه و با میل خود 
قیمت و زمان تحویل خودرو را تغییر دهد، اقدامش 

خلاف حقوق عامه است.

ابلاغ بخشنامه تسهیل رقابت و منع انحصار
همچنین بخشنامه رئیس قوه قضائیه درخصوص 
اجرای سیاست های كلی اقتصاد مقاومتی با هدف 
تسهیل رقابت و منع انحصار و جلوگیری از اخلال 

در رقابت ابلاغ شد.
دیدار رئیس  قوه قضائیه 

با رئیس شورای عالی قضایی عراق
رئیس قوه قضائیه دیروز همچنین در دیدار با 
رئیس شورای عالی قضایی عراق با اشاره به توسعه 
روابط ایران و عراق در زمینه های مختلف، گفت: 
دشمنان سال هاست در تلاش برای آسیب رساندن 
به رابطه ایران و عراق هستند اما همچنان در تحقق 
این راهبرد خود ناكام مانده اند. رئیسی با بیان اینكه 
مناسبات ایران و عراق صرفا محدود به همسایگی 
نیست، افزود: همسایگی برای ما بسیار مهم است 
اما مهم تر از آن، رابطه و مناسبات بسیار عمیق و 
نزدیكی است كه ریشه در باورهای مشتركمان دارد 
و آنچه امروز مــا را كنار هم قرار می دهد، باورها، 

اعتقادات و فرهنگ دو ملت است.

رئیس  قوه قضائیه در دیدار رؤسای کمیسیون های تخصصی مجلس:

»ماده 1۰۰« برای جلوگیری از تخلفات است
نه منبع درآمد شهرداری ها

تفاهم نامه توسعه و افزایش ظرفیت تولید فولاد تا سقف 1۰ میلیون تن در 
منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به امضا رسید.

در جریان امضای این تفاهم نامه مدیرعامل فولاد مباركه اصفهان گفت: برای اجرای 
این طرح اراده جدی نیاز است.

وی خاطرنشــان كرد: فولاد مباركه در راستای تولید 55 میلیون تن فولاد در افق 
۱4۰4 كشور و حفظ سهم تولید خود، دستیابی به تولید۱۰ میلیون تن فولاد را در استان 

هرمزگان و در منطقه ویژه صنعتی خلیج فارس هدفگذاری كرده است.
وی گفت: این افزایش ظرفیت زمینه اشتغال بسیار مناسبی را در استان هرمزگان 
ایجاد خواهد كرد؛ تا جایی كه حدود 5۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در 
پایین دست و بالادست به تدریج مشغول به كار خواهند شد و این امر آثار مثبت آن در 

اقتصاد استان قابل ملاحظه خواهد بود.
مدیرعامل فولاد مباركه با اشاره به افزایش ظرفیت انجام شده در شركت فولاد امیركبیر 
كاشان در سال جدید گفت: طرح توسعه فولاد كاشان بر اساس طرح جامع فولاد مباركه 

45۰ هزار تن برنامه ریزی شده است و به زودی به تولید می رسد.

تفاهم نامه تولید 10 میلیون تن فولاد 
در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس امضا شد

الجزیره فاش کرد

همکاری بحرین با القاعده برای ترور معارضان و عملیات تروریستی در ایران

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: ۲ 
نماینده از وزرا درخواست دریافت آپارتمان 
کرده اند که این درخواست در ازای انصراف از 
استیضاح نبوده است و هیئت رئیسه مجلس 
درخواست دریافت آپارتمان در ازای انصراف 

از استیضاح را تکذیب می کند.
به گزارش ایرنا، اسدالله عباسی در حاشیه جلسه 
علنی روز گذشــته مجلس در جمع خبرنگاران در 
مورد اظهارات ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف آباد 

درخصوص درخواســت آپارتمان از ســوی برخی 
نمایندگان در ازای انصراف از استیضاح وزرا گفت: 
هیئت رئیسه مجلس این موضوع را در جلسه امروز 
]دوشنبه[ بررســی و اعلام كرد كه چنین چیزی 
صحت نــدارد. وی افزود: 2 نفــر از نمایندگان در 
دور فعلی مجلس از برخی وزرا درخواست دریافت 
آپارتمان را داده بودند كه این نماینده آن را به موضوع 
انصراف از استیضاح ربط داده بود اما هیئت رئیسه این 

مسئله را تكذیب می كند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس مطرح کرد
دو نماینده درخواست آپارتمان از وزرا کرده اند

اما ربطی به انصراف از استیضاح ندارد

شبکه الجزیره فاش کرد سازمان اطلاعات 
بحرین برای حذف ســران مخالف خود و 
با  ایران  همچنین اجرای عملیــات داخل 
القاعده و گروهک »انصارالفرقان« همکاری 

کرده است.
شبكه الجزیره یكشــنبه شب، بیست وسوم 
تیرماه )۱4 ژوئیــه( از یک طرح مخفیانه درباره 
همكاری سازمان اطلاعات بحرین در سال 2۰۰3 

با سازمان تروریستی القاعده خبر داد كه هدفش 
ترور رهبران معارض در این كشــور و همچنین 

عملیات تروریستی در ایران بوده است.
بر اساس این گزارش، سازمان اطلاعات بحرین 
محمد صالح، یكی از سركردگان القاعده را برای 
تشكیل یک هسته ترور برای از بین بردن معارضان 
این كشور اجیر كرده است. سه مقام امنیتی این 
 كشــور نیز با مجوز مستقیم »حمد بن عیسی« 

شاه بحرین )متحد عربستان سعودی( در این طرح 
مشاركت داشته اند. 

لیست ترور شامل رهبران سیاسی معارضان 
بحرینی و در رأس آنها »عبدالوهاب حسین« بوده 
است. این گزارش می گوید كه شاه بحرین شخصا 
مداخله كرده و از عربســتان ســعودی خواسته 
اســت كه محمد صالح لیدر این تیم ترور كه در 
ریاض زندانی بوده آزاد شــود تــا بحرین او را به 

خدمت بگیرد.
به گزارش فارس، طبق ســند فاش شده در 
الجزیره، بحرین، البلوشی را نیز كه رهبر گروهک 
انصار الفرقان بوده برای جاسوسی و اجرای عملیات 
در داخل ایران به خدمت گرفته اما بعد از بازگشت 
از پاكستان دو سال طرد شده و سرانجام ایران موفق 
شــده در سال 2۰۱5 در عملیاتی ویژه در جنوب 

شرق ایران، او را از پای درآورد.

معــاون بازرســی قــرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیاء)ص( گفت: سردار سلیمانی به 
پوتین تفهیم کرد که »سوریه آخرین سنگر 
جبهه شرق است و اگر این را از دست بدهید، 

غربی ها ارزشی برای شما قائل نیستند.«
سردار اســدی، فرمانده ســابق مستشاران 
ایرانی در سوریه و معاون بازرسی قرارگاه مركزی 
خاتم الانبیاء)ص( در بخشی از گفت وگوی مشروح 
خود با تسنیم در پاسخ به سؤالی درخصوص نقش 
روس ها در موفقیت جبهه مقاومت، گفت: این كه 
بعد از مساعدت روسیه جبهه مقاومت تقویت شد، 
حرف درستی است؛ اما برای روشن شدن موضوع 
باید توضیح داده شود؛ اولاً این موضوع را از خود 
ســوری ها باید پرسید. بیشــتر آن چیزهایی كه 

دیگران مغرضانه بیان می كنند دروغ است. در ثانی 
در ابتدای جنگ، مسلحین به 4۰۰متری كاخ بشار 
اسد رسیده بودند و آنجا را با خمپاره می زدند، امّا 
آن كسانی كه توانستند سوریه را به لطف خدا نجات 
بدهند مردم، نظامیان سوریه و مستشاران نظامی 
ایرانی با برنامه  ریزی سرباز ولایت سردار سلیمانی 
با پرچم دفاع از حرم و شهیدانی همچون سردار 

شهید حاج حسین همدانی بودند.
وی اظهار داشت: پس از چهار سال مبارزه و 
مقاومت ایران در سوریه سردار سلیمانی در سفری 
به روسیه بود كه به مدت دو ساعت و بیست دقیقه 
بــا پوتین دیدار و گفت وگو كرد تا روس ها را قانع 
كند در ســوریه حضور یابند. مصطفی بدرالدین 
به من می گفت »به لحاظ دیپلماتیک هر فرد در 

هر ســطحی در مدت زمان مشخصی می تواند با 
رئیس جمهور كشوری مانند روسیه دیدار كند و 
وقتی كه شنیدم سردار سلیمانی دو ساعت و بیست 
دقیقه با پوتین دیدار كرده، خیلی تعجب كردم.«

معاون بازرسی قرارگاه مركزی خاتم الانبیاء)ص( 
افزود: ســردار سلیمانی به پوتین تفهیم كرد كه 
»سوریه آخرین ســنگر جبهه شرق است و اگر 
این را از دست بدهید، غربی ها ارزشی برای شما 

قائل نیستند.«
سردار اســدی تأكید كرد: به هرحال روسیه 
قدرتی است كه اگر به میدان آمد از این پیروزی 
ســهم خود را می برد، اما مغرضان برای كم رنگ 
كردن عظمت جمهوری اسلامی ایران، موضوعاتی 
را مطرح می كنند تا بگویند این پیروزی ها متعلق 

به ایران نیست.
فرمانده سابق مستشاران ایرانی در سوریه در 
پاســخ به اینكه آیا جولان در آینده آزاد خواهد 
شد؟ گفت: حضرت امیرالمؤمنین)ع( می فرمایند؛ 
»من تمامی امور را با مردم در میان می گذارم الّا 
مسائل جنگ را« ســؤال شما معطوف به آینده 
و جنگ آینده اســت كه یقیناً این جنگ صورت 

خواهد گرفت.
وی افــزود: فقــط همیــن را می گویم كه 
همان گونه كه انقلاب اسلامی به چهل سالگی رسید 
و به كوری چشم دشمنان به چهارصدسالگی هم 
خواهد رســید، جولان و قدس هم آزاد می  شود 
انشاءالله بلكه نسل شما هم خواهد دید كه تل آویو 

به چه وضعیتی خواهد افتاد.

فرمانده سابق مستشاران ایرانی در سوریه مطرح کرد

سردار سلیمانی در دیدار 14۰ دقیقه ای به پوتین چه گفت؟

بقیه از صفحه 2
آنها با این رویکرد طلبکارانه می خواهند از پاسخگویی درباره 
هزینه های گزافی که روی دست مردم گذاشته اند، بگریزند. این 
در حالی اســت که همین ها در اغلب دولت ها و به مدت 3۲ سال، 
سکاندار بوده اند و باید پاسخگو باشند نه پرسشگر مدعی تحول 
طلبی. آنها که بر خلاف منطــق تغییرخواه و تعالی طلب انقلاب، 
میل به عقبگرد و محافظه کاری و تصلب داشته اند، کمترین اهلیتی 
برای چنان مطالبه ای ندارند. این طیف، موضوع و مسئله تغییرند و 
نه حاملان آن. بخش مهمی از نابسامان اقتصادی، حاصل رسوبات 

بدعملی برخی از همین هاست و باید لایروبی شود.
9- گویا امثال آقای مرعشی فکر می کند سال اول و دوم دولت 
اســت و همچنان می توان فرافکنی کرد. او 14 سال قبل گفته بود 
»به فردی که می خواست مدیر شود 3 پاکت دادند و گفتند اولی را 

روز اول، یک سال بعد پاکت دوم، و سال آخر پاکت سوم را بردار و 
به نوشته آن عمل کن. در پاکت اول نوشته بود وقتی مدیر شدی، 
عملکرد مدیر قبلی را تخطئه و تخریب کن و تا یک سال ادامه بده. 
ســال بعد، دومی را باز کن که نوشته؛ حالا وعده بده. و سه سال 
بعد،  پاکت آخر را باز کن که در آن نوشته شده استعفا بده و برو«. 
کارگزارانی ها همین چند ماه قبل گفتند »با اختیارات داده شده از 
سوی رهبری، چوب خشک، بهتر از روحانی در مدیریت اقتصادی 
عمل می کرد« و نسخه روحانی را تا سرحد مطالبه استعفا پیچیدند. 

اما اکنون که به انتخابات مجلس نزدیک می شویم، مدعی اند دولت 
اختیارات ندارد و باید زیر میز قانون اساسی زد. همین ها با آدرس های 
غلط، بر ناکارآمدی دولت افزودند و مسئولیت آنها کمتر از دولت 
نیســت. این جماعت بارها تصریح کردند »دولت، رحم اجاره ای 
ماست«. اما حالا که به تصریح خیلی ها مانند صوفی )عضو شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان و مشاور خاتمی( »محبوبیت روحانی نزد 
مردم به زیر 1۰ درصد رسیده«، یا می گویند دولت، دولت ما نیست و 
یا می گویند دولت، فاقد اختیار است. مولود رحم اجاره ای را نمی شود 

در آغوش این و آن گذاشت یا به مردم بمباران شده با وعده ها در 
انتخابات گفت که دولت، بی اختیار و عقیم است.

1۰- اما چهارمین تحلیل که سرمقاله روزنامه شرق می باشد، برای 
ابطال سه تحلیل قبلی افراطیون مدعی اصلاحات و اثبات بی صداقتی 
آنان کفایت می کند. »چه کســی مردم را محاکمه می کند؟ در دور 
دوم انتخابات سال 84 که احمدی نژاد در برابر هاشمی رفسنجانی 
به پیروزی رسید، یأس و سرخوردگی عمیقی در بین روشنفکران و 
اصلاح طلبان اتفاق افتاد. در آن دوران، همه نخبگان به میدان آمدند 
تا با تمــام توان، مردم را از خطر رأی آوردن احمدی نژاد آگاه کنند؛ 
امــا گوش مردم بدهکار نبود... بیش از همه، مردم در روی کارآمدنِ 
احمدی نژاد سهم داشتند و بعید است اصلاح طلبان و روشنفکران 
آن دوران تلخ را فراموش کنند... سیاستمداران را مردم محاکمه و 
مجازات می کنند؛ اما چه کسی مردم را محاکمه و مجازات خواهد کرد«.

دیروز درمجلــس بیانیه 155نماینده در 
تقدیر از سریال گاندو قرائت شد که در بخشی 
از آن آمده: نمایندگان ملت ایران با قدردانی از 
بازیگران، عوامل و گروه تولید و تهیه سریال 
موفق گاندو و ریاســت صدا و سیما حمایت 
خود را از تولید چنین مجموعه های تلویزیونی 

اعلام می کنیم.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به 
ریاست علی لاریجانی آغاز شد و گزارش كمیسیون 
مشترک در مورد طرح یک فوریتی تشكیل وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری در 

دستور كار مجلس قرار داشت.
مشخص نیســت چرا دولت در شرایط فعلی 
كشور به دنبال طرح تفكیک وزارتخانه ها و یا ایجاد 
وزارتخانه جدید است. این طرح ها به جز این كه بار 
مالی زیادی را به كشور تحمیل می كند بخش اعظم 
انرژی دولتمردان را نیز به خود معطوف می كند. به 
راستی این مشاوره ها از چه طریقی به رئیس دولت 

ارائه می شود؟
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی عصر دیروز ماده واحده طرح تشكیل وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی را 

اصلاح كردند.
بر اساس این مصوبه از زمان تصویب این قانون، 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با تمامی اختیارات و وظایفی كه به موجب قوانین و 
مقررات در مواردی كه مغایر شرع نیستند، با رعایت 
بنــد د ماده 29 قانون مدیریت خدمات كشــوری 
مصوب ۱3۷6/۷/8 بــا اصلاحات و الحاقات بعدی 
و بند الف ماده 28 قانون برنامه پنج ســاله و بدون 
توسعه تشكیلات و افزایش نیروی انسانی به وزارت 
 میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تبدیل

 می شود.
همچنین نمایندگان مجلــس تبصره 4 ماده 
واحــده طرح تشــكیل وزارت میــراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی را حذف كردند.
تقدیر نمایندگان از گاندو

در پایان جلســه علنــی نوبت عصــر دیروز 
دوشنبه مجلس شورای اسلامی بیانیه ای با امضای 

۱55 نماینــده در حمایــت از مجموعه تلویزیونی 
بصیرت افزای گاندو قرائت شد.

در این بیانیه آمده است: »نمایندگان ملت ایران 
با قدردانی از بازیگران، عوامل و گروه تولید و تهیه 
سریال موفق گاندو و ریاست صدا و سیما حمایت 
خود را از تولید چنین مجموعه های تلویزیونی اعلام 
می كنیم و امید داریم جامعه رسانه ای كشور با صدور 
ارزش های انقلاب اســلامی از راه تبلیغات صحیح 
گام های محكمی در بالندگی اقتصادی، سیاســی، 
فرهنگی و اجتماعی كشــور بردارد و ملت ایران با 
بهره منــدی از این قبیل اقدامات همواره بر بلندای 

افتخار بایستد و به ایران اسلامی خود ببالند.«
دولت چیزی جز حرف تحویل نداده!

در پایان جلسه علنی نوبت عصر دیروز دوشنبه 
مجلس شورای اسلامی، سیدفرید موسوی نماینده 
تهران در تذكری، گفت: بیش از یک ماه اســت كه 
طبق ماده 234 آئین نامه داخلی خواســتار بررسی 
اجرای قانــون منع به كارگیری بازنشســتگان در 
دستگاه های مختلف شــده ایم. این درخواست به 
كمیسیون اجتماعی ارجاع شده است اما تا به امروز 

مورد بررسی قرار نگرفته است.
در ادامه محسن كوهكن نماینده مردم لنجان در 
تذكری گفت: زیبنده دولتی كه دو سال از عمر آن 
باقی است رفتاری این گونه نیست. نباید به ذهن مردم 
متبادر شود كه دولت، دولتی تنبل و بی حال است.

وی تصریح كرد: بنده سال ها در كارهای اجرایی 
بوده و نمایندگی مردم را برعهده داشــته ام. دولت 
تدبیر و امید از تمامی دولت های گذشته ضعیف تر 
و كارنابلدتر بوده اســت و چیزی جز حرف تحویل 

نمایندگان نمی دهد.
قاچاق گندم

در جلســه علنی نوبت عصــر دیروز مجلس 
حسینعلی حاجی دلیگانی در تذكری گفت: چند ماه 
قبل خواستار بررسی قیمت خرید تضمینی گندم 
طبق ماده 234 آئین نامه داخلی شدم، اما هنوز این 

موضوع مورد بررسی قرار نگرفته است.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: قیمت خرید تضمینی گندم توسط 
دولت ۱/۷۰۰ تومان و در بازار 2/2۰۰ تومان است.

حاجی دلیگانی گفت: هفته گذشته به یكی از 
تعاونی های خرید گندم دولتی مراجعه كردم؛ این 
تعاونی ســال گذشــته این موقع 4۰۰۰ تن گندم 
خریداری كرده بود و امسال تا الان ۷۰۰ تن گندم 

خریداری كرده است.
عضو فراكسیون نمایندگان ولایی مجلس اظهار 
داشــت: گندم به اندازه كافی و بیش از نیاز كشور، 
توسط كشاورزان تولید شده است، اما نگرانی در مورد 
قاچاق گندم به خارج از كشور وجود دارد. كیف به 
دست هایی از كشورهای خاص گندم را قبل از دِرو، 

كیلویی 2/5۰۰ تومان خریداری كرده اند.

وی از ریاست مجلس خواست در جلسه سران 
قوا، این موضوع را مورد بررسی قرار دهند و حداقل 
افزایش قیمــت 3۰۰ تومانی برای خرید تضمینی 

گندم را مصوب نمایند.
ارجاع به کمیسیون قضایی

در جلســه نوبت عصر دیروز مجلس، بررسی 
گزارش كمیسیون قضائی و حقوقی در مورد طرح 
یــک فوریتی اصلاح مــاده ۱۰4۱ قانون مدنی در 
مــورد ممنوعیت ازدواج دختران زیر ۱6 ســال و 
پســران زیر ۱8 ســال در دستور كار صحن علنی 

مجلس قرار گرفت.
رئیس كمیســیون قضائی و حقوقی مجلس، 
عدم ضرورت تصویب این طرح با توجه به مشكلات 
كنونی جامعه و همچنین مغایرت این طرح با شرع 
و فتوای مراجع عظام تقلید را دلیل رد این گزارش 

در كمیسیون قضائی اعلام كرد.
نوروزی ســخنگوی كمیسیون قضائی نیز در 
مخالفت با این طرح، اعلام كرد: مخالفت با ازدواج 
دختران ۱3 ساله مخالف با مُر اسلام است. نمایندگان 
مســیحی مجلس نیز اعلام می كنند كه دین آنها 
ازدواج دختران ۱5 ســال به بــالا را قبول دارد و 
نمایندگان یهودی نیز اعلام می كنند مكتبشان با 

ازدواج دختران بالای ۱3 سال موافق است.
وی افزود: طبق نظر فقها سن ازدواج دختران، 
سن بلوغ است. بسیاری از كشورهای خارجی مثل 
فرانســه نیز اجازه داده اند دختران بالای ۱3 سال 
ازدواج كنند. طبق اعلام مركز آمار، مشــكلاتی كه 
برای دختران بالای 2۰ سال پس از ازدواج رخ داده 
است، بیشــتر از مشكلاتی است كه برای دختران 
۱3 تا ۱6 ســاله رخ داده اســت. اگر بناست دنبال 
سند 2۰3۰ بروید این طرح را به تصویب برسانید.

در ادامه، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اســلامی اعلام كرد: صدر و ذیــل این طرح دارای 
مغایرت اســت. لذا با رأی نمایندگان این طرح به 

كمیسیون قضائی ارجاع شد.
نمایندگان مجلس با ۱36 رأی موافق، ۱۰ رأی 
مخالــف و 4 رأی ممتنع از مجموع ۱95 نماینده 
حاضــر در صحــن مجلس با ارجــاع این طرح به 

كمیسیون قضائی موافقت كردند.
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یادداشت روز نوبت كدام پاكت است؟


